GN 194 RoHS
Abrazaderas de sporte en T
Aluminio, montaje por componentes múltiples
ESPECIFICACIÓN
N.º de identificación
No. 2: con 4 tornillos de apriete DIN 912 de acero inoxidable
Aluminio
Revestido de plástico
Negro, RAL 9005, acabado texturizado SW
Natural, granallado mate BL
Tornillos de cabeza allen DIN 912
Acero inoxidable AISI 304
Tuercas hexagonales DIN 985
Acero inoxidable AISI 304
Cierre automático mediante anillo de poliamida
INFORMACIÓN
Los agujeros de sujeción de las abrazaderas de soporte en T GN 194
no están mecanizados y están diseñados para los tubos de montaje
GN 990 (ver página 1902) o DIN 2391, DIN 2395 y DIN 2462.
Los diseños cuadrados son adecuados también para sistemas de
perfiles.
En las ubicaciones z del tornillo, los tornillos de cabeza hueca
reducen el orificio transversal para la sujeción.
Para una sujeción sin herramientas, se pueden sustituir los tornillos
de cabeza allen por las empuñaduras graduables GN 911 (ver página
1874) que se muestran en la tabla como accesorios.
ACCESORIO
	- Empuñaduras graduables GN 911 (ver página 1874)
DATOS TÉCNICOS
	- Características del acero inoxidable (ver página A26)
Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
16
C
om
po
ne
nt
es
 d
e
fij
ac
ió
n
y
un
ió
n
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 194GN 194
12/2023
GN 194 Abrazaderas de sporte en T
12/2023Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 3
16
C
om
po
ne
nt
es
 d
e
fij
ac
ió
n
y
un
ió
n
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 2/2
 Completar con*
RAL9005 Acabado liso
SW BL
GN 194-B-B
Descripción d1
Orificio
d2
Orificio
k
Longitud de
sujeción
l1 l2 l3 m
z
Ubicación de
los tornillos
Accesorio Empuñadura
recomendado
GN 911 para z l4
GN 194-B20-B20-50-2-* B 20 B 20 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 423
GN 194-B25-B25-50-2-* B 25 B 25 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 412
GN 194-B30-B30-50-2-* B 30 B 30 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 399
GN 194-B30-B30-60-2-* B 30 B 30 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 773
GN 194-B32-B32-60-2-* B 32 B 32 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 770
GN 194-B35-B35-60-2-* B 35 B 35 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 752
GN 194-B40-B40-60-2-* B 40 B 40 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 699
GN 194-B40-B40-76-2-* B 40 B 40 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1123
GN 194-B42-B42-76-2-* B 42 B 42 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1100
GN 194-B45-B45-76-2-* B 45 B 45 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1080
GN 194-B48-B48-76-2-* B 48 B 48 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1055
GN 194-B50-B50-76-2-* B 50 B 50 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1028
GN 194-B-S
Descripción d1
Orificio
s1
Cuadrado
k
Longitud de
sujeción
l1 l2 l3 m
z
Ubicación de
los tornillos
Accesorio Empuñadura
recomendado
GN 911 para z l4
GN 194-B20-V20-50-2-* B 20 V 20 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 423
GN 194-B25-V25-50-2-* B 25 V 25 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 395
GN 194-B30-V30-50-2-* B 30 V 30 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 342
GN 194-B30-V30-60-2-* B 30 V 30 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 760
GN 194-B35-V35-60-2-* B 35 V 35 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 731
GN 194-B40-V40-60-2-* B 40 V 40 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 700
GN 194-B40-V40-76-2-* B 40 V 40 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1110
GN 194-B45-V45-76-2-* B 45 V 45 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1065
GN 194-B50-V50-76-2-* B 50 V 50 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1015
GN 194-S-B
Descripción s1
Cuadrado
d2
Orificio
k
Longitud de
sujeción
l1 l2 l3 m
z
Ubicación de
los tornillos
Accesorio Empuñadura
recomendado
GN 911 para z l4
GN 194-V20-B20-50-2-* V 20 B 20 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 436
GN 194-V25-B25-50-2-* V 25 B 25 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 417
GN 194-V30-B30-50-2-* V 30 B 30 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 397
GN 194-V30-B30-60-2-* V 30 B 30 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 763
GN 194-V35-B35-60-2-* V 35 B 35 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 739
GN 194-V40-B40-60-2-* V 40 B 40 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 671
GN 194-V40-B40-76-2-* V 40 B 40 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1100
GN 194-V45-B45-76-2-* V 45 B 45 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1060
GN 194-V50-B50-76-2-* V 50 B 50 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1005
GN 194-S-S
Descripción s1
Cuadrado
s2
Cuadrado
k
Longitud de
sujeción
l1 l2 l3 m
z
Ubicación de
los tornillos
Accesorio Empuñadura
recomendado
GN 911 para z l4
GN 194-V20-V20-50-2-* V 20 V 20 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 419
GN 194-V25-V25-50-2-* V 25 V 25 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 398
GN 194-V30-V30-50-2-* V 30 V 30 50 120 68 46 86 M8-35 63 | 78 376
GN 194-V30-V30-60-2-* V 30 V 30 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 753
GN 194-V35-V35-60-2-* V 35 V 35 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 710
GN 194-V40-V40-60-2-* V 40 V 40 60 141 79 59 101.5 M8-50 63 | 78 700
GN 194-V40-V40-76-2-* V 40 V 40 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1079
GN 194-V45-V45-76-2-* V 45 V 45 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 1036
GN 194-V50-V50-76-2-* V 50 V 50 76 176 98 70 127 M10-60 78 | 92 975
Peso del tipo BL
GN 194